

---

# **MB Holding, Tønder ApS**

**CVR-nr.: 41065494**

Poldevej 6  
6270 Tønder

Årsrapport  
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**04/05/2023**

---

**Mikkel Sørensen Boysen**  
**Dirigent**

---



## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** MB Holding, Tønder ApS  
Poldevej 6  
6270 Tønder

CVR-nr.: 41065494  
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede selskaber.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat i 2022 udgør -463.616 kr. Årets resultat anses for utilfredsstillende, og er påvirket negativt af resultater i dattervirksomhederne.

Der er i forbindelse med aflæggelse af årsrapporten for 2022 sket korrektion af væsentlige fejl fra regnskabsåret 2021. Årets resultat er ikke påvirket af disse korrektioner. Der henvises i øvrigt til omtalen under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har tabt dets egenkapital pr. 31. december 2022. Egenkapitalen forventes reetableret via egen indtjening og resultater i de tilknyttede virksomheder.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>-8.125</b>	<b>-8.125</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-8.125</b>	<b>-8.125</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-350.285	-27.420
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-171.648	-187.510
Andre finansielle omkostninger		-78.804	-84.127
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-608.862</b>	<b>-307.182</b>
Skat af årets resultat	1	145.246	-19.502
<b>Årets resultat</b>		<b>-463.616</b>	<b>-326.684</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-526.341	263.810
Overført resultat		62.725	-590.494
<b>I alt</b>		<b>-463.616</b>	<b>-326.684</b>

## Balance 31. december 2022

### Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.247.765	5.998.050
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2</b>	<b>4.247.765</b>	<b>5.998.050</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.247.765</b>	<b>5.998.050</b>
Udskidte skatteaktiver		61.089	4.201
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>61.089</b>	<b>4.201</b>
Likvide beholdninger		991	992
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>62.080</b>	<b>5.193</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>4.309.845</b>	<b>6.003.243</b>

## Balance 31. december 2022

### Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	282.949
Overført resultat		-1.235.150	-1.054.483
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-1.195.150</b>	<b>-731.534</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		982.429	1.114.429
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3</b>	<b>982.429</b>	<b>1.114.429</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.000	6.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		3.886.675	4.987.259
Skyldig selskabsskat		0	17.084
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		132.000	131.605
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		497.891	478.400
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.522.566</b>	<b>5.620.348</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.504.995</b>	<b>6.734.777</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>4.309.845</b>	<b>6.003.243</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Registreret nettoopskrivning kapital mv.	Reserve for efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	40.000	526.341	-1.054.483	-488.142
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som korrektion af fejl			-243.392	-243.392
Årets resultat		-526.341	62.725	-463.616
Egenkapital, ultimo	40.000	0	-1.235.150	-1.195.150

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

## Noter

### 1. Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-56.887	19.502
Regulering vedrørende tidligere år	-88.359	0
	<u>-145.246</u>	<u>19.502</u>

## 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	6.386.277
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.386.277</b>
Nettoopskrivninger primo	-388.227
Andel i årets resultat	-59.055
Afskrivninger, koncerngoodwill	-291.230
Udloddet udbytte	-1.400.000
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>-2.138.512</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.247.765</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>582.460</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Tønder Maskinudlejning ApS, Tønder	100%	2.455.176	-72.403
Hydrovej 4 ApS, Tønder	100%	1.210.129	13.348

## 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Langfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Anden gæld	1.114.429	132.000	982.429	348.247
	<b>1.114.429</b>	<b>132.000</b>	<b>982.429</b>	<b>348.247</b>

#### **4. Oplysning om eventualforpligtelser**

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter.

#### **5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitutter er der givet pant i selskabets andel af anpartskapitalen i tilknyttede virksomheder.

#### **6. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2022</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	0